
 

 

  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 4 “BAROLINI”  
VIA R. PALEMONE, 20 – C.A.P. 36100 VICENZA 

 

 

 

 

 
CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 

viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  
sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 
 

Prot. v. segnatura 

Vicenza, 25 febbraio 2021 

All’Albo on-line dell’Istituto  
 

Al sito web dell’Istituto  
sezione Amministrazione Trasparente 

 
Al DSGA 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA ESPERTO PSICOLOGO  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00 per supportare 

le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, con 
l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 
Psicologi; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO   l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 
TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno 

all’amministrazione; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi, le 

prestazioni d’opera, approvato con delibera del 14.10.2019 – prot. 2708 – II1 – U. 
CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere a 

traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress 
lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di 
disagio e/o malessere psico-fisico; 

PREMESSO l’avviso pubblico di selezione per attività di supporto psicologico nelle scuola, prot. 39 del 
07.01.2021 che si richiama integralmente; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio presso 
l’istituzione scolastica. 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata pubblicato con nota 
prot. 0000507 - 29/01/2021 - I7 – U. 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso nel termine 
previsto; 

VISTO che con comunicazione del 08.02.2021 prot. 679 il primo classificato in graduatoria veniva 
invitato a presentare la documentazione necessaria alla formalizzazione dell’incarico; 

VISTO che con successiva comunicazione del 10.02.2021, prot. 766 il vincitore rinunciava 
all’incarico per motivi personali; 

VIIC839009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001047 - 25/02/2021 - I7 - U

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO



 
 

CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 

VISTO che per ragioni di opportunità e legittimità si ritiene doversi conferire l’incarico di cui al 
bando al professionista secondo classificato, 

LETTA  la graduatoria definitiva 
DECRETA 

La nomina della dott.ssa VERONICA CIMAROLLI quale esperto esterno psicologo per attività di supporto 
psicologico agli alunni ed al personale scolastico.  
 

 
La Dirigente Scolastica 

dott.ssa Incoronata D’Ambrosio 

VIIC839009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001047 - 25/02/2021 - I7 - U

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO


		2021-02-25T18:32:29+0100
	D'AMBROSIO INCORONATA




